generalit. in g. pnt.
 et si can. ex iusta cau
 sa ad temp. retine de
 fructus pnt de mlt.
 emm eligere debet
 al. curat eis tepus
 vt. s. ut ec. bene. vt
 nostrum. et m. pnt.
 si numerus artus sit
 et iustus. et istud
 no videt q iste ete
 dicit nichil pperet
 h spiritual sine tempo
 ral no possit diu et
 se fiat nec aia sine
 corpore. ut. i. q. ij. si
 quis obierit. dico
 q canonica no debet
 alui eligere sin e aus
 dicitur huius dal.
 nec dicitur facere d
 tra numerus vel iura
 me nunt. nec curate
 eis tepus ad eligend
 bnficium istius dno
 nis qdum ibid fuerit
 magi qui dicitur q
 pntia. illud bnficium
 cum q nec dicit ist
 tud bnficium vacare
 nisi tm ab eo tepore
 quo magister n
 fuerit ibid scus dicit
 eo ai ex causa retinã
 tur pntus ad tem
 pus q tunc currit te
 pus. ut in dicit de
 ve ntm. qua tunc ele
 tus modici potuit
 expectare. **T**u nu
 quid possit alijs eli
 gi in canonica lib ita
 la addide ut dicitur
 no credo qua cessat
 debet omnis addico
 h si vacante aliqua
 pntia staverit q
 illud onus est an.
 nequm illi pnt de n
 tico q tunc est sy
 moniacus. ar. s. de.
 pntia. significatum
 ymo satis hnta est
Proventus. no tm
 percipiunt cotidianas
 nas distibucioes q
 in dicitur dari

residentibus. ut. f. de pten. siat. vbi de hoc. jo.
Per dal generalit. ut. s. e. c. primo. **O**bservet. nec tam
 suat q ita nullus est fructus illius stant et alio ppter raritatem. qd
 no habent unde addiscat. unde ex causa hnt al no. ut. xvij. di.
 f. ultimo. et ff. de iuris et sic. igno. regula. f. i. et ff. de hono. pof.
 l. in hono. et qua quid no habent expectas unde statuit q habeat
 bnficia pnt sequi. **D**obabil. i. abilis ad doand et isti a capitul
 eligi debent ut mittant postea doand ead si bnficia pntia non
 sufficiat tunc de bonis. e. suppleant ut sequit. h ut qd medianas ce
 apat. f. di. si romano. ai istius dicitur quo ad hnt artatit
 nullus sit effectus fiat nec de pcedenti iste. l. sit impositi vbi et no
 reb. ai qdum poatit veru. ut. c. comunita del. l. ij. h. **D**ed nu
 quid q doabil sit petere pnt ut eis suppleat qd deit ar. q sic ex

habeat qui sacerdotes et a
 lios in sacra pagina doceat
 et in hys pferam infor
 met q ad curas aiarum spe
 ctare noscuntur. Assignet
 aut aulibet magro a capi
 tulo vni pntie pntus
 et theologo a metropol
 tantum. no q ppter hoc
 efficiat canonica h tadiu
 redditus ipos pap at qua
 diu pnterit in docedo. q
 si forte de duobus eccles. me
 tropol grauetur theologo
 iux modu pntum ipa p
 uideat gramatico eto in a
 lia ec. sue ciuitatis siue dy
 oc. q sufficere valeat fac
 at pnterit. **D**ono. iij.

Specula et mra
 volumus et m. vt
 statutum m. o. g. vt magi
 stris theologis p singulas
 metropol statuendis muo
 labilit obseruet. Statuetes
 vt q sup h ppter raritatem
 magroy se possent forsan
 aliq excusare ab eccles. p
 latis et capitulis ad theologi
 pfessionis studiu aliq co
 abiles retinatur. qui cu
 docti fuerit in dei eccles. ve
 splendor fulgeat firmamti
 et quibz postmodu copia
 possit hnt doctoy. q velud
 stelle in pntias eternita
 tes mlturi ad iusticia va

ista dicitur. **P**rovidenda videt pnt. et est ex hoc ar. qd possit ad b em
 pelli. **I**ntegre no tam pntiant cotidianas distibucioes q tm residentibus
 dicitur dari. vt. s. de pten. siat. vbi de hoc. **V**. an. nuquid ista de termina
 do pcedenda de terminat no videt q pntis aliq tepus adicat sed tm doct.
 tibus et alijs quia. c. no eligunt. et qd illi mai tepus requnt ad b ut do

leat plimos erudire. **A**ui
 bus si pnt pnt eccles.
 stia non sufficiunt pnti
 necessaria sblmstrent. do
 centes vero i theologia fa
 cultate du in scol studue
 rint et studentes in ipa inte
 gre p annos. v. pntiant
 de lina se. ap. pntus pre
 bendari et bnficioz suo
 rum no obstante anti qua
 gria osuetudie vel statuto
 cum tenario fundari no de
 beant in vinea dei operan
 tes. **E**x co. matie. **D**e iude
 is et saracenis et eoz seruiz

Presenti dicitur sta
 tuimus ut nullu
 xpianu mancipiu
 iudeo seruat. h datus. xij.
 sol p quolibet bono man
 cipio ipsu qui cuq cristiao
 rum seu ad ingenuitatem
 seu q seruicium lnam ha
 beat redimendi. **E**t si xpia
 nus fieri desiderat et non p
 mittitur ut idem fiat. qd ne
 phas est que xpc recepit
 blasphemiu xpi in seruitu
 tis vialis retineri. **G**re
 gori. epo lucen.

Mltos ad nos et in
 fra. nulli iudeo licet
 xpianum mancipiu in sua
 como retinere. h si q apud
 eos inueniuntur libertas
 eis seruet. **H**ij vero qui in

erat qd tm satis videt ex isto
 qna h non sit meo de ista
 h tra. s. de app. in qsdom ar
 in fine. q ista de terminado i
 fine pnt ut ibid dicit. **L**ina
 f. generalit dicitur auctoritate
 istius dicitur. unde no est
 necesse aliam indulgentiam
 impetrare. sic. f. di. no debet
 re. et. xvij. q. i. dicitur. et. xvij. di.
 qm. et. s. de trill. inter eccles. et
 ff. de adia. mlt. que sub doi
 done q h. h sola excauo debz
 impetri. h si capitula istud no
 si dant qd pax valet de iura
 in ciuitate nisi sit qui ea exca
 tur. ut. ff. de origie. ut. l. ij. q.
 post originem. **D**enari. i.
 pmo ymo q venit extremus
 dispensatore vocat se tm redi
 pit qm qui veniat ante
 vt. s. de d. am omnes laur

Presenti seruat. nec
 am iudeis morent
 xpian. ut. xvij. q. i.
 uidet. c. spe. et. c. vlt. et. c. nul
 lus. h i agro ubi ai iudeo na
 morant tunc bene possit serui
 re. ut. f. e. c. primo. **P**atis.
 f. e. c. vlt. vbi de h et intelligi
 istud. c. fm istud de mancipio
 empto causa matrimonij al
 nullo pao dato et ipi in iher
 tatem vel si venat infra tres
 menses non fuerit expositus
 vt ibidem. **S**eruat. no tm
 erit seruus ymo restituet
 eadem pnt et erit omnino li
 beratus. ar. f. de nofali. aca. q
 dominus. vel ead si non pnt
 si am pnt hnt seruat eide
 tm q seruicium ai f do exen
 seruit et postea cat liber quo
 vult. vt. ff. de cap. et possi. re
 um. l. vltima. et. xvij. q. i. de
 raptoribz. **Q**uid si plures
 emptores in simul dicitant
 locus erit gratifici. ut. s. de
 iure pairo. cum aut. et. ff. ad
 fil. si quis in gram. f. h ai om
 nes. **Q**uid si nullus emp
 tor appareat nichilominus e
 rit liber et hostiam qrat p
 um. ut. f. de manu. l. ij. q. si
 aut aut p pecunia operas p
 stet vt dicitur in. l. pntia. c.
 de cap. l. vlt. **B**lasphem. i.
 iudeum pnt blasphemant

Mltos libertas. ut. l. ij. di. mandp. **L**iberi. ut. f. e. cum sit. jo.
 nota originatq siue ascripta ad esse liberos. ut. c. de agricol. et ce
 si. l. d. f. immus. q non repellunt a legitimis adit. ut. ar. ff. de testi. l. i. et. c.
 de postul. l. vlt. quod est veram tm ad ordines non admittunt. nisi de lina
 dominorum. vt. l. ij. di. si quis obligatus. **A**dmittuntur. ar. tra. s. di. si ser
 uus tam ibid nichilominus tenet domio seruire. **D**uatus. expone diuidus. i
 f. an. **A**dhserunt. ar. qd ex tepore seruus acquirat et fuita dicitur pnt a
 ri de bet. vt. xvij. q. ij. seruau. et. ff. de aqua. pluui. ar. an. l. i. in. f. hnt. et. ff.
 si seruit vendi. si quis dunturmo. et. c. de seruutu. l. i. et. ij. ar. tra. i. q. i. nullus.
 de hoc dicit. s. de d. hnt. c. vlt. et. s. de anli. pntit. et ita habes hic qd ex tem
 pore aliq effiat originarius videt. f. an. ut. c. de agri. et anli. l. i. t. i. b. d.
 et. l. ai. l. i. ar. tra. c. de pnt. que p h. i. vltima. **D**ebent. videt
 obligat et astrict ad rura colenda. **D**e hys videt originarij vel colomf

Uenero. forte in bono ad feruendo qd tam non debet esse. ut dicit in pñ. li. 4. s. e. r. et. j. e. uidei. Impurect. s. uideus qui trasitit colonu ad alium locu vel ead ad aliud seruau impuere sibi nam hoc ipo amitte us colonari. um qd in colono habebat et colonus eam libe erit ab alio ure simit et in colono homis liberi ut si dominus velit fundum vendere et colonu trasferre ad alium locu non pot eo m. uito. ur. C. de ag. et cens. si q. s. p. dui. vel ead si uelit diuidere aliquā agnacionē colone. p. l. affinitate trasferendo eos ad aliam colonariā remtegradi sunt. ur. C. comunia vruisq. uis. l. possessionu. r. C. de ag. et cens. diffinitus. r. sic uide us impuere sibi qui abfuit sibi us colonariu ipo facto ul expone damnaue. l. feat id pp ter quod damnat et auferur eidem us colonariu. vel ipse colon impuere sibi qui contra iudicium no uult agere q trasitit ipm. s. primu veno quan tum ad altera prem disuide. ut si uellet retinere colontum ppianu secum in domo. no est illud pmittdum pmo sūt ex comuncandi. ur. j. e. uidei. in pñ. l. s. r. e. ad huc. ubi red. dicit causa domini. s. q. i. gles. ha habuit quo ab ea recedere no pot. et dominus em sūt pñone nā libe h. mo est. ur. s. e. **U**enero. ar. q. ugoz. ur. ris est seruand. s. illud est in odum uide. p. jo.

Uidei legal. ur. C. de u. l. s. v. l. **U**ermitat. r. si conuerit de nouo possit ill. las recedite in statu pñstis num no ut amplius faat ar. j. e. d. l. u. ur. ar. ff. de nou. op. nūc. l. i. q. opus nouu. s. h. quis episcopus. jo.

Uia acta. s. fuerunt em tunc deridere ppia. nos in ammel ceatoris. ur. j. e. in nonnullis. ai cum fidem pñam dēpnant nec rñsus su. os cis pñntamus. ur. C. de u. d. uide. v. d. in publicam gire no debet. ur. j. e. i. nonul.

Uidei sarzaem. l. s. jo. **U**et ita cum sarzaeno no sicut moari sicut nec ai uideo nisi aliquis spiritual uelz ire ut cis pdicere qd sicut. ur. j. e. q. sit. r. sic intellige. j. j. q. ij. ad mensam. Seruao. ur. s. e. e. i. et. ij. **U**ermitant. s. qd ad nos de hys qui foris sunt ur. ij. q. i. nulli. r. xlv. di. qui finem. so. de hys qua sunt foris no uidiat eccl'a. ut penā

spiritualen infligat tamē in casibz iudicat de eis nā repellit iudeos a comu. nione ppiano. ur. xxxij. q. i. s. p. ne ab eis corrupant ut ibid. ur. j. e. ad huc. repellit em eos a legitimis adit. ur. ij. q. vij. alien. r. ead ab officijs pu. blicis. ur. liij. di. nulla officia. r. j. e. cum sit. et. e. pñl. r. ne possint emere māapia ppiana. r. j. e. e. v. l. s. liij. di. s. d. r. m. t. **U**am no pmitit eos nouas facere sinagegas. j. e. d. s. l. u. l. item qd in diebz lamentacionū non epe ant in publico ur. s. e. e. pñd. r. j. e. in nonnullis. item qd decimas soluāt d. ternis quas colit. ur. s. de decim. de ternis. et ne ppiana māapia arāddant ur. liij. di. nulla. **U**am ne ex testamto aliqd capiāt r. ille ppianus erit excoi. andus ead post mortem. ur. xxxij. q. iij. sane pferi. r. excedens subiauntur uerbis. j. de rap. in archiep. ergo eccl'a tm excoiat illos ppianos qui ai e. is habitare psumit tamē qñq. indrede excoiat eos qd excoiat ppianos

possessionibz eoz sunt liez legu distinctione sine liberi tamē qua colendis terzis eoz diuuis adheferit ut pote pdicte loa debetes ad colenda rura remaneat. eō sueral pñsiones pdictis vi ris plentes. **U**icta eaz q de colonis vel originarijs iura preapuit pagant. et nichil eis extra hoc oneris iudicatur. **U**od si quis qm iudicoyz aliqñe de hys vel ad aliū trasferre locum vel qd aliud obsequiu reti nere uoluerit ipse sibi ipu. tet qui us colonarum et ius diij sibi iuris seuerita te damnauit. **U**am ian

Uidei de ciuita. l. ep. **U**te et infra. sicut lega lis diffinitio iudeos nouas non patit erigere synago. gas ita eos sine inquietu. t me veteres habere pmit tit. **U**lex. ij.

Quia sup hys et ifra **Q**eneraliter interdi cas ut iudei hostia vel fene stras in die parasceues a. perta no habeant s. clausa teneant tota die. **U**am ex con. lat.

Uidei siue sarzaem **U**ns s. alentoy suoy pueroy obtentu vel alia qualibet causa xpiana mā

ne aliqd commercium cum eis habeant. j. de vñis post mirabil. s. j. e. r. et si in fi. et. c. postulasti. **U** possessionibz. nisi fuerint copate d. vñis. quas tenetur reddere et restituere pecunia ut. j. de vñis. ai tu jo. **U** excoiacionis. ar. q. uidei scilicet copelli pot ad iusticiaz seruad. ur. xxxij. q. v. administratores. r. istd videt hanc rade fidel qd intro

apia in comibus suis per mittant hie excoientur a quicqz cum hys habita re psumpserit et infra. si qui preterea deo inspiran te ad fides conuerterint xpianam a possessionibus suis nullatenus excludatur cum melioris condicenis conuersos ad fides esse o. porteat qd antequā fidem susceperat habebant. **U** i aut scias factū fuerit prim apibus seu potestatis co. rucem locoy sub excoiaca omis pena mūgimus ut porcoem hereditatis et bo norum suoy ex itegro eis faciant exhiberi. **U** am in con. gen.

Uta quoydam aios **U**ocupauit sua cupi ditas ut qui glorianē noie xpia sarzaem arma feru et ligamia dferat galeaz aut pares aut eaz supio. res in malicia fiant illis. dum ad impugnātos xpianos arma eis ferant et ne cessaria subministrēt. sūt eam qui p cupiditate su a in galeis r piraticas sar. racenoy nauibus regimen et curam gubernacionis ex ercent. tales igit ab eccl'a. stica comunionē pasos et excoiacioni subiectos rez

mittit se de heredi. tate al no debet. ut s. qui fil sine si cau sam sed idem intelli go in quociqz casu ubi uidei scilicet est negligens facere ut scias qd eccl'a se de bet in remittere et e lum a peliere. ur. xxx. ij. q. v. ad nūm. str. tores. r. q. ij. domi. j. de maledic. e. ij. **U**ntegro pter fuel qui cis pueniunt in fide quos no re. aperant. ur. C. s. epi. r. eli. deo nob. q. is ita jo.

Uta glorianē **U** sic. xxxij. q. ij. pñd. l. s. m. r. l. xxxij. di. r. a. r. r. u. r. ve j. e. ad h. r. d. a. ubi illud totū habes qd hic dicitur. hie autē no debent ad hofes trasferri. ur. C. que res ex. p. no. de. l. ij. r. illi non sūt decy. phandi ur. ibi. r. C. de dmerā. meritos res. et. C. de pub. et nec. l. o. t. m. si em n habent ferum nec arma nā causati pñ mit causa peremptra suū. r. appellatione annoz intelligant susses et lapides. ut ff. de verboz sig. ar. morum. **U**ubmi. strant. ar. die p ho. miada haberi qui pugnātibz arma ministrat dū tamen ibidem homadia fi ant. ur. ar. l. di. si qd viduam. r. xxxij. q. v. l. e. v. l. r. j. de ho. miad. sicut dignū. s. l. i. et. s. h. y. qu.

Uubiedos. r. sic ipo ure no sunt ex. coicati. ur. j. e. quod osim. **U**uacione illud potat fieri domi. r. d. r. a. p. o. s.